

Czy będzie druga w diecezji bazylika mniejsza?

Pierwszy w diecezji legnickiej taki prestiżowy tytuł papież Jan Paweł II nadał świątyni pw. Matki Bożej Łaskawej w Krzeszowie. Teraz starają się o niego trzy kościoły: sanktuarium Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bolesławcu, sanktuarium św. Jadwigi w Legnickim Polu i kościół pw. Świętych Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze. Na razie trwają prace nad przygotowaniem pełnej dokumentacji tych świątyń – mówi ks. Józef Lisowski, kanclerz legnickiej Kurii biskupiej. Proboszcz z Legnickiego Pola ks. Włodzimierz Gucwa oraz wójt gminy Aleksander Kostuń złożyli na ręce biskupa Stefana Cichego prośbę o wyniesienie świątyni do godności bazyliki mniejszej. Kościół pw. św. Jadwigi w Legnickim Polu jest zabytkiem o najwyższej

światowej klasie, jest również pomnikiem historii Rzeczypospolitej, co więcej na legnickich polach 9 kwietnia 1241 r. polskie rycerstwo stoczyło bitwę z armią mongolską. Wydarzenie to zapisało się w historii jako jedno z największych w obronie wartości chrześcijańskich. W bitwie tej poległ książę Henryk II Pobożny syn św. Jadwigi – opowiada Iwona Nosko-Sułkowska z Muzeum Bitwy Legnickiej. – Jeśli to właśnie świątynia w Legnickim Polu zostanie wyniesiona do godności bazyliki mniejszej to będzie ważne wydarzenie nie tylko dla diecezji, ale również gminy – podkreśla wójt Aleksander Kostuń. Jednak przyznanie tego zaszczytnego tytułu jednej ze świątyń nie jest takie proste – podkreśla ks. Józef Lisowski. Najpierw spośród 3 kandydatur biskup

miejsca wybiera jedną, którą przedstawia na sesji plenarnej Konferencji Episkopatu Polski, jeśli biskupi podczas głosowania poprą inicjatywę Biskupa legnickiego, wówczas diecezja będzie przygotowywała wnioski w tej sprawie do Stolicy Apostolskiej. Jak długo to może potrwać? Kilka miesięcy, a nawet kilka lat. – Dla Legnickiego Pola dobrym momentem na ogłoszenie decyzji Stolicy Apostolskiej byłoby rok 2011, wówczas przypada 770. rocznica bitwy pod Legnicą – dodaje wójt gminy Legnickie Pole. Na razie wszystko w rękach Biskupa legnickiego, to on zadecyduje, która z trzech świątyń: z Bolesławca, Jeleniej Góry czy Legnickiego Pola zostanie wybrana i przedstawiona podczas obrad Episkopatu Polski.

Monika Poręba-Zadrożna